



Senast uppdaterad: 2024-04-26

REGLER FÖR PLACERING VID EFTIS

BAIKS PEDAGOGISKA OMSORG



Innehållsförteckning

INLEDNING.....	3
VEM KAN ERBJUADS PLATS PÅ EFTIS?	3
ANSÖKA OM PLATS PÅ EFTIS.....	4
KÖTID OCH ERBJUDANDE OM PLATS	4
ACCEPTERA PLATS PÅ EFTIS	5
UPPSÄGNING AV PLATS	6
ÖPPETHÅLLANDE	6
LEDIGHET	7
AVGIFTER	7
OM INFORMATION SAKNAS	9



INLEDNING

Eftis är ett fritidshem som riktar sig till barn i årskurs 3 - 6. Idrottsföreningen Bergnäsets AIK är fristående huvudman och driver Eftis med tillstånd av Luleå kommun. Vi har plats för 38 barn. Vår verksamhet vägleds av läroplanen för det obligatoriska skolväsendet, förskolan och fritidshemmet. Vi erbjuder barnen en meningsfull, stimulerande och utvecklande fritid som varierar och utgår från barnens behov och intressen. Våra övergripande mål är:

- Allas lika värde oavsett kön, ålder, etniskt ursprung etcetera
- Människolivets okränkbarhet
- Att vara goda medmänniskor och kamrater

Verksamheten pedagogisk omsorg styrs av följande styrdokument

- Skollagen (2010:800)
- Skolverkets allmänna råd med kommentarer för Pedagogisk omsorg, Skolverket
- Riktlinjer för godkännande och rätt till bidrag för fristående förskola, fritidshem och pedagogisk omsorg, Luleå kommun

VEM KAN ERBJUADS PLATS PÅ EFTIS?

Följande kriterier avgör om ditt barn kan erbjudas plats på Eftis:

- Barnet är skrivet och skolplacerat inom Luleå kommun
- Plats kan tidigast erbjudas från höstterminen det året då barnet fyller 9 år. Det vill säga då barnet börjar årskurs 3 och som längst till utgången av vårterminen det året barnet fyller 12 år. Det vill säga när barnet går ut årskurs 6.
- Barnets vårdnadshavare förvärvsarbetar eller studerar. Barn till vårdnadshavare som är föräldralediga eller arbetssökande kan erbjudas plats på Eftis om barnet har ett eget behov på grund av familjens situation eller om barnet behöver särskilt stöd i sin utveckling på grund av fysiska, psykiska eller andra skäl.

Huvudmannen äger rätt att vid behov kontrollera vårdnadshavarnas rätt till plats genom att begära intyg från arbetsgivare och utbildningssamordnare.



ANSÖKA OM PLATS PÅ EFTIS

Ansökan om plats på Eftis görs på för ändamålet avsedd blankett. Vid gemensam vårdnad ska båda vårdnadshavarna ansöka om plats.

Ansökan kan göras tidigast 4 månader innan önskemål om plats. Ansökningar som görs tidigare får ändå ködatum 4 månader innan önskemål om plats.

Barn kan tidigast erbjudas plats på Eftis höstterminen då de fyller 9 år.

KÖTID OCH ERBJUDANDE OM PLATS

Om efterfrågan är större än antalet platser som erbjuds på Eftis uppstår en kö för de barn som inte kan erbjudas en plats direkt.

Det är i huvudsak tre saker som styr när ditt barn erbjuds en plats på Eftis: våra kö- och urvalsprinciper, vilket datum ditt barn ska börja och ditt barns plats i kön.

URVALSPRINCIPER

Urvalet bygger på tre principer: Saklighet, objektivitet och icke diskriminerande. Lediga platser på Eftis fördelas enligt följande ordning om det finns kö:

1. Barn med särskilda behov utifrån fysiska, psykiska eller andra skäl kopplade till familjesituationen.
2. Barn med längst kötid som önskar plats till den månaden då plats blir ledig eller tidigare. Om flera barn har samma kötid och samma önskade startdatum ligger barnets födelsedatum till grund för placeringen. Det vill säga äldre barn går före yngre.



ANMÄLNINGSDATUM OCH KÖDATUM

Anmälningsdatum är det datum då du ansöker om plats för ditt barn på Eftis. Du kan tidigast anmäla ditt barn fyra månader före höstterminens start det år barnet fyller 9 år.

Anmälningsdatumet blir ditt ködatum enligt följande:

- Har ansökan inkommit mindre än 4 månader före önskad placering blir ködatum samma som anmälningsdatum.
- Har ansökan inkommit mer än 4 månader före önskad placering justeras ködatum till datum som inträffar 4 månader före önskad placering.

Det är utifrån ködatum som ditt barns kötid beräknas och preliminär köplats skapas. Köplatsen kan påverkas av andra barns behov av förtur i enlighet med gällande urvalsprinciper.

TACKA JA TILL PLATS PÅ EFTIS

Plats på Eftis accepteras för på ändamålet avsedd blankett.

Vid gemensam vårdnad ska båda vårdnadshavarna tacka ja till erbjudandet för tilldelning av plats. Vid växelvis boende ska båda vårdnadshavarna ha en plats, om båda har behov av pedagogisk omsorg. Om det är en enskild vårdnadshavare är det denne som accepterar erbjudandet för tilldelning av plats.

När vårdnadshavare tackar ja till ett erbjudande innebär det att vårdnadshavare även accepterar huvudmannens beslutade regler för placering på Eftis.

Om vårdnadshavare inte svarar på platserbjudandet inom 5 arbetsdagar tas ansökan bort.

Vårdnadshavare som tackat ja till en plats betalar för platsen 12 månader per år oavsett semester, lov, ledighet och sjukdom.

Vårdnadshavare ansvarar för att lämna schema för barnets vistelsetid och aktuella inkomstuppgifter i samband med att de accepterar erbjudandet.



UPPSÄGNING AV PLATS

Uppsägningstiden för en plats på Eftis är 30 kalenderdagar. Uppsägning ska därför ske senast 30 kalenderdagar innan barnet slutar. Om uppsägning inkommit till huvudmannen färre än 30 dagar innan platsen ska avslutas tas ändå avgift ut för 30 kalenderdagar. Uppsägning sker på för ändamålet avsedd blankett. Muntlig uppsägning är inte giltig.

När vårdnadshavare blir föräldraledig, arbetsökande eller ålderspensionär upphör barnets rätt till plats på Eftis och platsen måste sägas upp av vårdnadshavarna.

Barnet har rätt att nyttja platsen under uppsägningstiden enligt ordinarie schema. Avgift tas ut för platsen under uppsägningstiden oavsett om platsen används eller inte.

Om barnet har två vårdnadshavare måste båda vårdnadshavarna säga upp platsen.

Om vårdnadshavare har delad räkning och platsen sägs upp av den ena vårdnadshavaren övergår hela placeringen till den vårdnadshavare som har kvar platsen. Den vårdnadshavaren får då betala för hela platsen. Eftis erbjuder ej halv plats. Om båda vårdnadshavare vill säga upp platsen måste båda vårdnadshavarna säga upp sin del av platsen.

Barnets plats avslutas automatiskt vid vårterminens slut det år barnet fyller 12 år. Det vill säga när man går ut årskurs 6.

ÖPPETHÅLLANDE

Eftis erbjuder verksamhet under den del av eftermiddagen då barnen inte går i skolan och under lov efter förvärvsarbete eller studerande vårdnadshavarens behov. Eftis håller inte öppet helger samt allmänna helgdagar.

Eftis har rätt att hålla stängt fyra dagar per år för planering och kompetensutveckling. Huvudmannen ansvarar för att i god tid informera vårdnadshavare vilka dagar Eftis håller stängt. Avdrag på avgiften förs ej för dessa dagar.



Vårdnadshavare som är i behov av så kallad OB-omsorg får ansöka om detta till Luleå kommun.

LEDIGHET

Vårdnadshavare som har semester eller annan ledighet har inte rätt att ha sina barn på Eftis.

Barn som har plats på Eftis bör ha minst fyra veckors sammanhängande ledighet från gruppvistelse under ett kalenderår.

AVGIFTER

Vårdnadshavare som ansökt om plats och tackat ja till placering är avgiftspliktig. Avgift betalas från ursprungligt startdatum som har accepterats.

Om det finns en vårdnadshavare debiteras endast denne. Om det finns två vårdnadshavare och de bor tillsammans debiteras de gemensamt och svarar för att betalning av hela beloppet sker.

Om det finns två vårdnadshavare som inte bor tillsammans, barnet bor växelvis hos dem och båda har behov av omsorg kan vårdnadshavare ansöka om så kallade "delad räkning" varpå de debiteras var och en för sin del av avgiften. Med växelvis boende menas att barnet bor hälften av tiden hos vardera vårdnadshavaren.

Vårdnadshavare som inte betalar avgiften förlorar sin plats i fritidshemmet. Vårdnadshavare kan inte få ny plats om de har skuld till huvudmannen.

BERÄKNING AV AVGIFT

Utgångspunkt för avgiftsberäkningen är bruttoinkomsten (d.v.s. hela hushållets inkomst före skatt) i det/de hushåll som tillhör vårdnadshavaren/vårdnadshavarna.



INKOMSTREDOVISNING

När barn har fått plats på Eftis ska inkomstuppgift lämnas. Om ingen inkomstuppgift lämnas, debiteras avgift motsvarande maxbelopp i taxan.

Hushållen är skyldiga att lämna ny inkomstuppgift vid förändrad inkomst eller förändrade familjeförhållanden.

Huvudmannen har rätt att kontrollera rätt inkomst genom att begära inkomstuppgift av arbetsgivare, arbetslöshetskassa eller från Skatteverket.

HUR OCH NÄR BETALAS AVGIFTEN

Vårdnadshavare/vårdnadshavarna faktureras månadsvis. Avgift tas ut från placeringens första dag och betalas i efterskott senast den 30:e varje månad.

Avgift betalas för tolv månader per år. Förfallodag anges på fakturan. Om avgiften inte betalas inom utsatt tid sker kravbevakning enligt huvudmannens rutiner och barnet förlorar sin plats.

MAXTAXA

Eftis följer Luleå kommuns beslut om maxtaxa för avgifter för plats i pedagogisk omsorg.

Avgiften per månad på Eftis är högst två, en respektive en procent av hushållets avgiftsgrundande inkomst per månad för det första, andra respektive tredje barnet i hushållet.

Varje år beräknar och informerar Skolverket kommunerna om inkomsttaket och vad den högsta avgiften är för första, andra och tredje barnet i förskola och motsvarande för fritidshem.

Den högsta avgiften i den för barnet aktuella verksamheten (förskola, fritidshem, pedagogisk omsorg) betalas för det yngsta barnet i hushållet. Den näst högsta avgiften betalas för det näst yngsta barnet etcetera. För det fjärde barnet och därefter ytterligare barn utgår ingen avgift.



Barn	Avgift per månad
Barn 1 (yngsta barnet)	2 % av inkomsten, max 1125 kr
Barn 2 (nästa yngsta barnet)	1 % av inkomsten, max 563 kr
Barn 3	1 % av inkomsten, max 563 kr
Barn 4	Ingen avgift

Avgifter avser 2024.

Om ditt hushålls inkomst per månad är 10 000 kronor eller mindre betalar du ingen avgift.

OM INFORMATION SAKNAS

Vid händelse då information om regler för ansökningar, placering, uppsägning, öppettider, avgifter med mera saknas i detta dokument ska i första hand vägledning sökas i:

- Skollagen (2010:800)
- Luleå kommuns regler för placeringar i fritidshem

För frågor gällande köhantering ska väglednings sökas i:

- Skollagen (2010:800)
- Luleå kommuns regler för placeringar i förskola